

بسمه تعالی			
جشنواره طراحی سوال شبه نهایی - سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳			
سوالات آزمون درس:	رشته:	ساعت شروع:	مدت آزمون:
نام و نام خانوادگی:	پایه:	تاریخ آزمون:	تعداد صفحه:
نام و نام خانوادگی طراح:	شماره پرسنلی:	اداره آموزش متوسطه اول و دوم نظری خراسان رضوی	
ردیف	سوالات		
۲.۵	<p>الف (آیات و احادیث بر اساس آیه (يَا أَيُّهَا النَّاسُ أَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ وَاللَّهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْحَمِيدُ) به سوالات پاسخ دهید .</p> <p>۱ نیاز انسان به خدا شامل چه چیزهایی می شود ؟</p> <p>۲ چرا خدا می تواند نیاز انسان و هر موجود دیگری را برطرف کند؟</p> <p>۳ طبق آیه مبارکه (قُلْ إِنَّمَا أَعْظَمُكُمْ أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ مَشَى وَفَرَادَى) مقصود از قیام گروهی و فردی چیست؟</p> <p>۴ آیه (إِنَّا هَدَيْنَاهُ السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا) بیانگر کدام یک از شواهد وجود اختیاری در انسان است؟</p> <p>۵ پیام حدیث (يَا مَعْشَرَ النَّجَارِ الْفِقْهَةُ ثُمَّ الْمَنْجَرِ) را بنویسید.</p> <p>۶ در عبارت قرآنی (إِنَّ اللَّهَ يُحِبُّ التَّوَّابِينَ وَيُحِبُّ الْمُتَطَهِّرِينَ) چرا خداوند بسیاری از توبه کنندگان را دوست دارد ؟</p>		
۱	<p>ب. درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص و غ) مشخص کنید.</p> <p>۷ درخواست از پیامبر اکرم ص و اولیای الهی برای اجابت خواسته ها منافاتی با توحید ندارد. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>۸ زندگی توحیدی شیوه ای از زندگی است که ریشه در جهان بینی توحیدی دارد. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>۹ توحید در ربوبیت بدان معناست که موجودات بخصوص انسان قدرت پرورش و تدبیر ندارند. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>۱۰ یکی از ویژگی های فرهنگی علمی دوره اسلامی عدم اختصاص علم به جلیقه یا قشری خاص بود. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p>		
۲	<p>پ (جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>۱۱ پشتوانه محکم دوری از گناه است.</p> <p>۱۲ قرار گرفتن در دایره سنت املا و سنت استدراج نتیجه است.</p> <p>۱۳ اگر و به کمک توبیایند گناهان را به حسنات تبدیل می کنند.</p>		
۲	<p>هر یک از موارد سمت راست را به سمت چپ ارتباط دهید. (در سمت چپ یک مورد اضافی است.)</p> <p>زمینه پیدایش تمدن جدید</p> <p>کلیسا و تعالیم تعریف شده</p> <p>پیامدهای مثبت تمدن جدید در حوزه های عدل و قسط</p> <p>افزایش فاصله میان فقیر و غنی</p> <p>آثار منفی تمدن جدید در حوزه عدل و قسط</p> <p>بی بند باری جنسی</p> <p>آسیب های تمدن جدید بر نهاد خانواده.</p> <p>توانایی بهره کندی بیشتر از طبیعت</p> <p>توجه به قانون</p>		
	ادامه سوالات صفحه بعد		
۳	ج) به سوالات پاسخ کوتاه دهید.		

	با گفتن کدام عبارت تمام احکام و حقوق اسلامی فرد به رسمیت شناخته می شود؟	۱۵
	هر عبارتی که از جهت کمیّت و کیفیّت مطابق دستور خدا انجام می گیرد دارای کدام حسن می باشد؟	۱۶
	مهم ترین عامل در تعیّن هدف ها و رفتارهای انسان چیست؟	۱۷
	قرآن کریم از قوانین جهان خلقت به چه نامی یاد کرده است؟	۱۸
	یکی از ویژگی های فرهنگ علمی دوره اسلامی چه بود؟	۱۹
	چه چیزی پایه های استقلال یک ملت را تقویت می کند؟	۲۰
۱	(و) اصطلاحات زیر را تعریف کنید. اخلاص در کاربرد دینی : قضای الهی :	۲۱ ۲۲
۲	ز (احکام احکام فقهی هر یک از موارد زیر را مشخص کنید . (جایز و حلال _ حرام _ واجب کفای _ مکروه _ مستحب) مبارزه با تهاجم فرهنگی و ابتذال اخلاقی . استفاده از موسیقی خواه سنتی و خواه کلاسیک . توزیع و تبلیغ فیلم های که دارای تصاویر انحراف کننده هست . شرکت در مجالس شادی مانند جشن عروسی که موجب تقویت صله رحم شود .	۲۳ ۲۴ ۲۵ ۲۶
۶.۵	ه (به سوالات پاسخ کامل دهید . این نمودار را توضیح دهید و موضوع آن را بنویسید . افزایش خدانشناسی ← درک بیشتر فقر و نیاز ← افزایش عبودیت و بندگی سه مورد از پیامدهای منفی افراد و جوامعی که خود را مالک و ولی و پرورش دهنده جهان می دانند بنویسید . منظور از اینکه اختیار انسان یک تقدیر الهی می باشد چیست ؟ رابطه ایمان به خدا و انجام گناه را توضیح دهید . معیارهای تمدن اسلامی را نام ببرید . (۴ مورد) اوضاع اجتماعی و فرهنگی شبه جزیره عربستان پیش از اسلام را توصیف کنید . مهم ترین عوامل برای استحکام بخشی دن به نظام اسلامی را بنویسید .	۲۷ ۲۸ ۲۹ ۳۰ ۳۱ ۳۲ ۳۳